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ABSTRAKT

Analýza nákladové efektivity včasné diagnostiky u pacientů s nádory ORL

Celorepublikový trend incidence a mortality pro různá stádia onemocnění nádoru

hlavy a krku vykazuje dle dostupných dat Ústavu zdravotnických informací a statistiky

ČR stále rostoucí tendenci.

Tato diplomová práce zkoumá údaje o délce přežití pacientů léčených na

radioterapeutickém oddělení Nemocnice Na Bulovce na základě Kaplan-Meierových

křivek přežití a jejich vzájemného vývoje v čase. Následující část výzkumu této práce je

věnována výpočtu nákladů na nádorové onemocnění hlavy a krku, vztažených

k závažnosti stádia, ve kterém se diagnostikovaný tumor nachází a jsou spojeny s léčbou.

Ve spolupráci se zdravotní Zaměstnaneckou pojišťovnou Škoda byli vybráni pacienti,

reprezentující každou ze skupin rozdělených dle TNM klasifikace se stádii T1, T2, T3 a

T4. Nákladové údaje zahrnují zdravotní péči od data diagnózy nádorového onemocnění

až po období pěti let z perspektivy zdravotní pojišťovny. Ze získaných nákladů byl

modelován vývoj finanční zátěže. Modelované finanční prostředky vynaložené na

zdravotní péči nádoru ve stádiu T1 (235 159,33 Kč) jsou přibližně poloviční, oproti

nákladům na nejzávažnější rozsah karcinomu ve stádiu T4 (454 121,74 Kč). K těmto

nákladovým údajům byly pro účel výpočtu analýzy nákladové efektivity přidány efekty

léčby, průměrná délka přežití v týdnech, generované hodnoty QALY za 5 roky a byla

stanovena hodnota za jednu jednotku efektu. Dále při analýze nákladů a užitku byly za

časové období pěti let vypočteny náklady na jednotku QALY

(stádium I: 96 642,34 Kč/QALY, stádium II: 277 157,43 Kč/QALY, stádium

III: 246 549,34 Kč/QALY a poslední stádium IV: 506 149,15 Kč/QALY). V rámci

analýzy nákladů a užitku byl sestaven jednoduchý Markovovův model o dvou stavech.
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ABSTRACT

Cost effectiveness of early diagnostics in patients with ENT tumors

According to available data from the Institute of Health Information and Statistics

of the Czech Republic, the nationwide trend of incidence and mortality for various stages

of head and neck cancer shows an ever-increasing tendency.

This diploma thesis examines the survival data of patients treated at the radiotherapy

department of Nemocnice Na Bulovce on the basis of Kaplan-Meier survival curves and

their mutual development over time. The following part of the research of this work is

devoted to the calculation of the cost of the head and neck cancer, related to the severity

of the stage in which the diagnosed tumor is located and are associated with treatment. In

cooperation with the Health Insurance Company, patients were selected, representing

each of the groups divided according to the TNM classification with stages T1, T2, T3

and T4. Cost data include health care from the date of cancer diagnosis to a period of five

years from the perspective of the health insurance company. The development of the

financial burden was modeled from the obtained costs. The modeled funds spent on the

health care of the tumor in stage T1 (CZK 235 159,33) are approximately half, compared

to the costs of the most serious extent of cancer in stage T4 (CZK 454 121,74). For the

purpose of calculating the cost-effectiveness analysis, treatment effects, average survival

in weeks, generated QALY values for 5 years were added to these cost data, and a value

per unit effect was determined. Furthermore, in the cost-benefit analysis, the costs per

QALY unit were calculated for a period of five years (stage I: CZK 96,642.34 / QALY,

stage II: CZK 277 157,43 / QALY, stage III: CZK 246 549,34 / QALY and the last stage

IV: CZK 506 149,15 / QALY). As part of the cost-benefit analysis, a simple two-state

Markov model was compiled.
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Seznam symbolů a zkratek

Seznam symbolů

Symbol Jednotka Význam

Gy Gray Jednotka absorbované dávky záření

MeV Megaelektronvolt Kinetická energie urychleného elektronu napětím

MV Megavolt Jednotka elektrického napětí

Seznam zkratek

Zkratka Význam

CCRT Concomitant chemo-radiotherapy (souběžná chemo-radioterapie)

CEA

CUA

CT

ENT

FDG

HPV

HTA

ICER

IGRT

IMRT

LLLT

LYG

MR

OECD

ORL

PET

PBT

QALY

TOPSIS

UV

ZN

Analýza efektivnosti nákladů (Cost effectiveness analysis)

Analýza nákladů a užitku (Cost utility analysis)

Computed tomography (výpočetní tomografie)

Ear, Nose, Throat (ušní, nosní, krční)

Fluorodeoxyglukóza

Human papilloma virus (lidský papiloma virus)

Health Technology Assessment (Hodnocení zdravotnických technologií)

Incremental cost-effectiveness ratio (přírůstková efektivita nákladů)

Image-guided radiation therapy (obrazem řízená radioterapie)

Intensity-modulated radiotherapy (radioterapie s modulovanou intenzitou)

Low-level laser therapy (nízkoúrovňová laserová terapie)

Life year gained (získaný rok života)

Magnetická rezonance

Organisation for Economic Co-operation and Development

Otorhinolaryngologie

Positron-emission tomography (pozitronová emisní tomografie)

Proton-beam radiotrerapy (radioterapie protonovým svazkem záření)

Quality adjusted life years (náklady na životnost v letech)

Technique for Order Preference by Similarity to Ideal Solution

Ultraviolet (ultrafialové záření)

Zhoubný novotvar
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1 Úvod

Téma diplomové práce je zaměřeno na zjištění nákladové efektivity včasné diagnostiky

pacientů s diagnostikovanými nádory v oblasti hlavy a krku. V současné době má

incidence maligních nádorů, zejména nádorů v dané oblasti hlavy a krku neustále rostoucí

tendenci. Z různých vědeckých výzkumů konaných po celém světě se odhadují vlivy

negativních faktorů, jako jsou například výraznější genetické predispozice nebo mužské

pohlaví a věk nad 50 let. Dále kouření (zde se jedná o chemickou kancerogenezi, která je

zapříčiněna kancerogenními prvky obsaženy zejména v tabákovém kouři) a beze sporu i

konzumace alkoholu ovlivňuje vznik onemocnění. Mezi další negativně působící faktory

se řadí virové infekce (lidský papiloma virus, HPV), UV a ionizující záření,

imunodeficience nebo imunosuprese (nutriční a systémová nedostatečnost), zanedbávání

péče o vlastní zdraví (pod kterou spadá nízká úroveň základních hygienických návyků

zejména v dentální hygieně) nebo dlouhodobé mechanické dráždění dané oblasti. K

pozitivním vlivům na onemocnění můžeme zařadit menší rozsah onemocnění, pohlaví

(kde je statisticky prokázána lepší tolerance k léčbě u žen), nižší věk, dobrý psychický a

fyzický stav nemocného.

Úspěšná a přesná diagnostika takto lokalizovaných nádorů spočívá v radiodiagnostickém

zobrazení postižené oblasti pomocí nejmodernějších technologií CT a MR, které dle

potřeby mohou být doplněny o fúzi s PET vyšetřením. Při vyšetření za použití PET se

pacientům intravenózně podává radiofarmakum, které je svým složením uzpůsobeno tak,

aby bylo metabolicky vychytáváno nádorovou tkání. Toto vyšetření, spadající pod obor

nukleární medicíny, slouží k přesnějšímu zobrazení rozsahu nádoru a funkční struktury.

Následná léčba je poté v první řadě otázkou neodkladného chirurgického zákroku, pokud

to stav pacienta a lokalizace nádoru umožňuje. Následná léčba vychází z

radioterapeutického ozařování reziduální části nádoru nebo nádorového lůžka vzniklého

po excizi tkáně. Výběr léčebné modality je na ošetřujícím lékaři, který má na výběr

například z 3D-konformní radioterapie, IGRT (radioterapie řízená obrazem), IMRT

ozařování (radioterapie s modulovanou intenzitou), protonové terapie nebo

stereotaktického ozáření. Všechny ozařovací metody zaznamenávají masivní rozvoj ve

své efektivitě, kde je kladen důraz na doručení co největší dávky do ohniska, za

současného šetření okolní tkáně a rizikových orgánů. Lékař musí stanovit vhodnou

kombinaci léčby pro daný rozsah a stádium onemocnění s ohledem na velké množství

kritických orgánů (krční mícha, mozek, oční nervy, oční čočky a sítnice, parotidy,

cochlea, larynx nebo štítná žláza), třeba i s použitím aditivní chemoterapie nebo

hypertermie.

Diplomová práce se ve své teoretické části bude zabývat možnostmi přístrojové techniky

zaměřené na kvalitní diagnostiku, jejich teoretického představení, a dále i na možnosti

[…]


29.09.2010 C01 Zhoubný novotvar kořene jazyka Výkony 43619
VERIFIKAČNÍ SNÍMEK NA OZAŘOVAČI

(OVĚŘENÍ 1 POLE)
403 radiační onkologie 1 125,26

29.09.2010 C01 Zhoubný novotvar kořene jazyka Výkony 43633

RADIOTERAPIE POMOCÍ

URYCHLOVAČE ČÁSTIC S POUŽITÍM

TECHNIKY IMRT (1 POLE)

403 radiační onkologie 3 1847,48
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13.10.2010 99999 Diagnóza chybí
Hromadně

vyráběné LP
72928 EXODERIL 2 53,2

18.10.2010 C01 Zhoubný novotvar kořene jazyka Výkony 71023
KONTROLNÍ VYŠETŘENÍ

OTOLARYNGOLOGEM 2
701 otorinolaryngologie 1 121,69

18.10.2010 C01 Zhoubný novotvar kořene jazyka Výkony 71313

NEPŘÍMÁ LARYNGOSKOPIE

ZVĚTŠOVACÍ ENDOSKOPICKOU

OPTIKOU

701 otorinolaryngologie 1 243,58

12.11.2010 C01 Zhoubný novotvar kořene jazyka Výkony 71022
CÍLENÉ VYŠETŘENÍ

OTOLARYNGOLOGEM 2
701 otorinolaryngologie 1 242,35

12.11.2010 C01 Zhoubný novotvar kořene jazyka Výkony 71313

NEPŘÍMÁ LARYNGOSKOPIE

ZVĚTŠOVACÍ ENDOSKOPICKOU

OPTIKOU

701 otorinolaryngologie 1 243,58

18.11.2010 99999 Diagnóza chybí
Hromadně

vyráběné LP
66037 MYCOMAX 100 1 648,4

18.11.2010 C01 Zhoubný novotvar kořene jazyka Výkony 71023
KONTROLNÍ VYŠETŘENÍ

OTOLARYNGOLOGEM 2
701 otorinolaryngologie 1 121,69

18.11.2010 C01 Zhoubný novotvar kořene jazyka Výkony 71313

NEPŘÍMÁ LARYNGOSKOPIE

ZVĚTŠOVACÍ ENDOSKOPICKOU

OPTIKOU

701 otorinolaryngologie 1 243,58
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18.11.2010 C770
Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy,

obličeje a krku
Výkony 82011

ZÁKLADNÍ KULTIVAČNÍ VYŠETŘENÍ

KLINICKÉHO MATERIÁLU (HNIS, RÁNA,

PUNKTÁT, POŠEVNÍ SEKRET, APOD.)

802 lékařská mikrobiologie 1 84,11

18.11.2010 C770
Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy,

obličeje a krku
Výkony 82029 KULTIVACE CÍLENÁ AEROBNÍ 802 lékařská mikrobiologie 1 26,77

20.11.2010 C770
Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy,

obličeje a krku
Výkony 82057

IDENTIFIKACE KMENE ORIENTAČNÍ

JEDNODUCHÝM TESTEM
802 lékařská mikrobiologie 1 26,92

23.11.2010 C770
Sek.a neurč.ZN - mízní uzliny hlavy,

obličeje a krku
Výkony 82029 KULTIVACE CÍLENÁ AEROBNÍ 802 lékařská mikrobiologie 1 26,77

25.11.2010 C01 Zhoubný novotvar kořene jazyka

Prostředky

zdravotnické

techniky

13148 KOMPRESY Z GÁZY NESTERILNÍ 2 73,64

25.11.2010 C01 Zhoubný novotvar kořene jazyka Výkony 71022
CÍLENÉ VYŠETŘENÍ

OTOLARYNGOLOGEM 2
701 otorinolaryngologie 1 242,35

25.11.2010 C01 Zhoubný novotvar kořene jazyka Výkony 71313

NEPŘÍMÁ LARYNGOSKOPIE

ZVĚTŠOVACÍ ENDOSKOPICKOU

OPTIKOU

701 otorinolaryngologie 1 243,58

01.12.2010 C01 Zhoubný novotvar kořene jazyka

Prostředky

zdravotnické

techniky

41044
PŘÍSLUŠENSTVÍ K

TRACHEOSTOMICKÉ KANYLE
1 1751,7

90

05.01.2011 99999 Diagnóza chybí
Hromadně

vyráběné LP
30543 CADUET 5 MG/10 MG 3 966,42

05.01.2011 99999 Diagnóza chybí
Hromadně

vyráběné LP
72928 EXODERIL 2 57,2

31.01.2011 C01 Zhoubný novotvar kořene jazyka

Prostředky

zdravotnické

techniky

13148 KOMPRESY Z GÁZY NESTERILNÍ 1 36,82

31.01.2011 C01 Zhoubný novotvar kořene jazyka Výkony 71022
CÍLENÉ VYŠETŘENÍ

OTOLARYNGOLOGEM 2
701 otorinolaryngologie 1 213,84

28.03.2011 C01 Zhoubný novotvar kořene jazyka

Prostředky

zdravotnické

techniky

13148 KOMPRESY Z GÁZY NESTERILNÍ 2 99

28.03.2011 C01 Zhoubný novotvar kořene jazyka Výkony 71022
CÍLENÉ VYŠETŘENÍ

OTOLARYNGOLOGEM 2
701 otorinolaryngologie 1 213,84

28.03.2011 C01 Zhoubný novotvar kořene jazyka Výkony 71313

NEPŘÍMÁ LARYNGOSKOPIE

ZVĚTŠOVACÍ ENDOSKOPICKOU

OPTIKOU

701 otorinolaryngologie 1 214,92

29.04.2011 99999 Diagnóza chybí
Hromadně

vyráběné LP
30543 CADUET 5 MG/10 MG 3 967,56