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OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Vopavová Jméno: Markéta Osobní číslo: 434010
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Biomedicínská a klinická technika
Studijní obor: Systémová integrace procesů ve zdravotnictví
Název práce: Analýza nákladové efektivity včasné diagnostiky u pacientů s nádory ORL

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet
bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

Každá část či věta ze zadání musí mít jasný odraz ve zpracované práci. Excelentně splněné zadání může být ohodnoceno
maximálním počtem bodů. V poměru rozsahu části v zadání, která není zcela vhodně či úplně zpracována, se hodnocení
odpovídajícím způsobem snižuje. Uvedení cíle v úvodu práce je povinné.

20

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 30)*

Oponent posuzuje relevantnost teoretické části k zadání, rozsah rešerší a systematické uspořádání zjištěných poznatků.
Pokud převažuje doslovné převzetí textů, snižuje oponent hodnocení až o 15 bodů (přirozeně za předpokladu dodržení
autorských práv). Důvodem pro snížení celkového hodnocení je dále nedostatečný výběr teoretických poznatků, literatury
a zdrojů.

25

3. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického zpracování a
závěrů práce. (0 – 30)*

Maximální počet bodů lze udělit práci, která má praktický význam pro konkrétní organizaci a která je v ní realizovatelná.
Rovněž práce, která má význam pro obohacení teoretických poznatků, může být ohodnocena maximálním počtem bodů.
Tento aspekt posuzuje oponent zejména z hlediska vhodnosti k publikování. Za drobné metodologické nedostatky se
hodnocení snižuje až o 5 bodů. Nekonzistentnost zpracování s teoretickými východisky a nejasný či ne zcela odborný
metodologický přístup vede ke snížení minimálně o 15 bodů. Další snížení hodnocení lze udělit za nedostatečnou diskusi k
závěrům. Celkem 30 bodů za velmi komplexní a bezchybnou práci včetně dalších aktivit jako je účast na vědecko-
výzkumném projektu či grantu, aktivní účast na tvorbě publikací, patentů či užitných vzorů.

20

4. Formální náležitosti a úprava diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu, grafy, tabulky,
citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

Oponent hodnotí formální náležitosti z pohledu dodržení pravidel o psaní, atributů závěrečných prací, tj. formátování textu,
struktury práce, seznamu použité literatury, vybavenosti diplomové práce grafy a tabulkami, způsobu citování. Za
nedodržení jednotlivých pravidel snižuje maximální hodnocení o 2 body za každý nerespektovaný atribut. Rovněž za
výskyt gramatických chyb, překlepů a nevhodné stylistiky a terminologie se snižuje hodnocení o 2–4 body. V práci by se
měla objevovat pouze standardní odborná terminologie a to zejména v českém jazyce (je třeba hodnotit schopnost
vyjadřovat se technickým jazykem – 2 body), grafy jsou tvořeny podle zásad (viz tolerance a vliv statistického zpracování –
2 body), u grafů a tabulek jsou patřičné legendy a vše je čitelné (2 body), jsou dodržena citační pravidla podle ISO690 a
ISO690-2 (2 body).

8

5. Celkový počet bodů 73

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.
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III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaké další parametry účinnosti (kromě v diplomové práci využitých) můžeme pro analýzu nákladové efektivity
včasné diagnostiky nádorového onemocnění zvolit?

2. Určete, jaký typ farmakoekonomické analýzy kromě nákladové efektivity lze využít pro hodnocení preventivních
nebo diagnostických programů a na příkladu vlastních výzkumných dat z předložené diplomové práce proveďte
modelový výpočet.

3. Vysvětlete, kdy by bylo možné u analýzy nákladové efektivity včasné diagnostiky u pacientů s nádory ORL
vypočítat ICER a slovně jeho výsledek interpretujte.

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

V teoretickém úvodu se diplomová práce zabývá dle zadání přehledem současného stavu v oblasti diagnostiky i
přístrojové techniky v léčbě nádorů hlavy a krku (HNC). Na příkladu zahraničních dat jsou prezentovány výsledky
původních i přehledových publikovaných prací týkající se nákladových analýz léčby nádorů HNC, žádná z citovaných
prací se nevěnuje analýzám přežití či klinickým výsledkům léčby HNC dle stádia onemocnění, což lze nalézt až v
diskusi [50]. Vhodným zdrojem lokálních dat celkového přežití pacientů s HNC v ČR mohl být například Národní
onkologický registr (NOR).

Do teoretické části by podle obvyklé struktury kvalifikačních prací měla studentka zařadit i kapitoly věnované
analýzám přežití, nákladovým analýzám a Markovovým řetězcům, které poprvé definuje až v metodické části.
Metodika by naopak měla podrobněji popsat vstupní kritéria pro zařazení pacientů, vysvětlit postup sběru dat a
následných analýz.

V metodice, která dle výše uvedeného patří spíše k teoretickému úvodu, chybí v kapitole 3.3.1 možnost hodnocení v
krátkodobých parametrech účinnosti, Z metodiky práce není jasné, jak byla vymezeno zahájení sledování v analýze
přežití. Až z textu diskuse diplomové práce na str. 55 se dozvídáme, že byli pacienti do analýzy přežití zařazeni až po
radioterapeutické léčbě, tedy primární klinický outcome byl počítán až od ukončení léčby, zatímco nákladová data
byla analyzována počínaje dnem diagnostiky karcinomu. Každý z hodnocených parametrů CEA a CUA má tedy použit
jiný časový horizont, což není v práci nijak vysvětleno ani uvedeno mezi možnými omezeními předložených
výsledků.

Vlastní výsledky výzkumné části zaměřené na celkové přežití pacientů s národy hlavy a krku po ukončení léčby
považuji za velmi zajímavé a přínosné. Zejména sloučení křivek celkového přežití ze dvou různých časových
horizontů vysoce hodnotím, fúze křivek jednotlivých stádií a tabelární výstup je pro čtenáře velmi přehledný.
Analýza nákladů je jasně a srozumitelně prezentována, volba 5 pacientů v každém stádiu pro výpočet průměrných
nákladů se mi jeví být pro účely diplomové práce dostačující. Postrádám pouze případné statistické srovnání nákladů
mezi T1-T4.
V analýze CUA je hodnota utility pro jednotlivá stádia HNC vhodně převzata z literatury a následně je dopočítán i
parametr QALY s využitím Markovova modelu. Na str. 51 je však chybně vysvětlen výpočet CUA ("QALY vynásobíme
kumulativní hodnotou modelovaných nákladů"), výpočty jsou poté provedeny správně, pouze s přihlédnutím k výše
kritizovaným odlišným časovým horizontům nákladů a užitku.
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Největším nedostatkem předložené práce je výpočet analýzy nákladové efektivity, kde studentka do vzorce CEA
dosazuje hodnotu v procentech celkového přežití a výsledné hodnoty CEA jsou tak 100-násobně nižší!

Diskuse diplomové práce shrnuje výsledky, včetně kontextu národních i mezinárodních dat, uvádí limitace vlastního
sběru dat i provádění farmakoekonomických analýz v podmínkách ČR. Rozsahem i obsahem je tato část práce hodna
obhájení, přesto si myslím, že v souladu se zadáním diplomové práce, mohla studentka část diskuse věnovat tématu
zajištění časné diagnostiky HNC, ať už obecně či v lokálních podmínkách organizace zdravotní péče v ČR.

Celkově má předložená diplomová práce vhodnou formální stránku, správně zvolenou strukturu, přehledně
zpracované grafy a tabulky, ilustrativní přílohy, dostatek citací, i když v některých pasážích textu, při zřejmém
čerpání z publikovaných zdrojů, odkaz na literaturu chybí.

Pokud by nebyla v klíčovém výpočtu CEA provedena natolik zásadní chyba, která mění výsledky analýz o 2 řády,
jistě by bylo možné hodnotit předloženou diplomovou práci výše. Přesto však po provedených opravách považuji
předložený text, obsahující vlastní výzkum i schopnost analýzy dat za zdařilý a způsobilý k obhajobě.

Jméno a příjmení: Mgr. Barbora Říhová, Ph.D.
Organizace: Lékařská fakulta Masarykovy univerzity v Brně
Kontaktní adresa:

​
Podpis: .............................................

Datum: .............................................